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روز ماندگار قدس

ابتکار امام خمینی)ره( در نامیدن روزی به نام قدس، سرآغاز یک 
تحول بسیار مهم در سرنوشت فلسطین و همچنین جهان اسلام 

شد.
بر پیکره  که حضرت روح الله در ۱۶ مرداد ۱۳۵۸  تلنگری 
مسلمانان جهان وارد کرد، در شرایطی انجام شد که کشورهای 
عربی در میدان عمل، سلاح مبارزه با غاصبان قدس شریف را 
زمین گذاشته بودند و با انعقاد قرارداد کمپ دیوید میان رژیم 
صهیونیستی و مصر، آخرین دیوار دفاعی عربی در مقابل اسرائیل 
نیز در حال فرو ریختن بود و همه تحلیل ها از به تاریخ سپرده شدن 

کشور و ملتی به نام فلسطین حکایت می کرد.
روز قدس توانست این توطئه خطرناک که ماهیت فلسطین و 
جهان اسلام را تهدید می کرد، خنثی کند و همه دولت ها و ملت ها 
را به حضور جدی در صحنه تا محو رژیم غاصب دعوت کند، تا با 
ورود نیروی تازه ای به پیکره فلسطین، ظرف یکی دو سال شاهد 
شکل گیری جریان اسلامی از درون سرزمین های فلسطین باشیم 
و جریان هایی نظیر حماس و جهاد اسلامی با هدف آزادسازی 

سرزمین فلسطین به وجود آمدند.

از سوی دیگر به فاصله چند سال اولین انتفاضه فلسطینی 
تحت عنوان »انتفاضه سنگ« شکل گرفت تا با شروع این حرکت 
مردمی، پرونده فلسطین عملًا از دست جریان سازشکار در 
دولت های عربی وابسته به امریکا خارج شود و در دست جوانان و 

جریانات جدید قرار بگیرد.
ضمن اینکه همزمان با تحولات فلسطین، شیعیان لبنان 
نیز با الهام از انقلاب اسلامی، اقدام به تشکیل حزب الله در 
مقابله با اشغالگران قدس را در دستور کار قرار دادند تا ضربات 
سنگینی را طی سال های دهه ۷۰ به غاصبان فلسطین بزنند تا 
برای اولین بار طعم شکست را به این رژیم بچشانند. با احیای 
خودباوری در ملت فلسطین، مبارزه در سرزمین های اشغالی به 
اوج خود رسید. اعلام روز جهانی قدس در کمتر از سه دهه با وارد 
کردن ضربه جدی به ثبات سیاست های صهیونیست ها، رویکرد 
تهاجمی اسرائیل را به تدافعی تبدیل کرد و در نهایت اسرائیل را 
به عقب نشینی از غزه در سال ۱۳۸۴ و پذیرش برگزاری انتخابات 
فلسطین در کرانه باختری، قدس شرقی و غزه مجبور کرد. این در 
حالی بود که تا پیش از آن تل آویو نه تنها مرزهای بین المللی با 
لبنان، سوریه، مصر و اردن را قبول نداشت، بلکه به رؤیای نیل تا 

فرات می اندیشید.
انتفاضه فلسطین و مقاومت لبنان بخصوص پیروزی های 
حیرت آور در دو جنگ ۳۳ و ۲۲ روزه، باعث ایجاد تحولات عجیبی 
در سطح مجامع جوان جهان عرب از جمله مصر، یمن و تونس 

شد که بخشی از آن همچنان در بحرین و عربستان قابل مشاهده 
است؛ تحولاتی که خشت اول آن را انقلاب اسلامی با ایجاد 
هویت بخشی به ملت ایران تشکیل داد و با اعلام روز جهانی قدس 
از سوی امام راحل و دعوت مسلمانان و دیگر آزادی خواهان جهان 
به بازیابی هویت خود، نقشی اساسی در گسترش تفکر مقاومت 

داشته است.
تفکری که جدای از تأثیرات منطقه ای، باعث شده است تا این 
روزها فلسطین مهم ترین روزهای مقاومتش را بگذراند و فصل 
جدیدی از انتفاضه مسلحانه در سرزمین های ۱۹۴۸ را به نمایش 
بگذارد. تا اشغالگران قدس که غائله مرزهای ۱۹۴۸ را تمام شده 
می پنداشتند، با مقاومتی روبه رو شوند که نه تنها امکان هرگونه 
عرض اندام در خارج از این مرزها را از آنها سلب کرده، بلکه پس از 
۷۰ سال در محدوده حداقلی خود نیز زمینگیر شوند و امروز بیش 

از هر زمانی آزادسازی فلسطین محتمل و نزدیک شده است.
 با این وصف بیراه نیست اگر گفته شود بسیاری از تحولات 
تاریخی در جهان از اعلام یک روز خاص به نام قدس شریف 
آغاز شد و این روز به دلیل آنکه دفاع از آرمان فلسطین در 
اذهان جوانان عرب تنها به معنای آزادسازی فلسطین نیست، 
بلکه آزادسازی همه سرزمین های اسلامی از سیطره غرب تلقی 
می شود؛ حتی پس از آزادی فلسطین و بازگشت قدس شریف به 
جغرافیای جهان اسلام، اهمیت خود را در میان ملل مسلمان 

حفظ خواهد کرد.
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سرزمین
مقدس

 بیش از 100 پیشنهاد فرهنگی

درباره مظلومیت مردم فلسطین

ضمیمه فرهنگی روزنامه ایران .  8 اردیبهشت 1401 

این سنگ
میراث ماست

میراث روزهای خدایی

وینک به روزهای جدایی،

این سنگ چون سجیل

در روزهای سرد شقاوت

میراث آتشین ابابیل است
تا خشم مرا

بر دشمنان قدس فرو بارد

این تصویر که در جریان مراسم احیای شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان در بیمارستان 
آیت الله موسوی شهر زنجان ثبت شده در روزهای اخیر مورد استقبال کاربران فضای 

مجازی قرار گرفته است. 

عکس : فاطمه هاشم نژاد /میزان

 برگزار ی دادگاه رسیدگی به پرونده تخلفات 
4 نفر  از  مسئولان دولت قبل

 پیشنهاد آخر هفته؛
 »رامین و من«  فردین خلعتبری

 آنتونی بلینکن تلاش ها برای ترور »مایک پمپئو«
وزیر خارجه سابق امریکا را واقعی و ادامه دار دانست

5235

 جهانگیری 
تفهیم اتهام شد

روایت های موسیقایی 
یک آهنگساز

 هراس از 
انتقام سخت

در آستانه روز قدس و طرح احتمال حملات سایبری 
صورت گرفت

 »ایران«از راهکار برون رفت واکسن گریزی در پی طغیان سرخک در کشور
 با افزایش تردد اتباع گزارش می دهد

افزایش موارد ابتلای 96 نفر به سرخک در کشور زنگ خطر را به صدا در آورده است
کارت واکسن کودکان الکترونیکی می شود

»ایران« از سهم اشخاص حقیقی و حقوقی در میان بدهکاران شبکه بانکی گزارش می دهد

آماده باش صهیونیست ها
از ترس مقاومت

بیدار شدن سرخک از خواب زمستانی

13 هزار میلیارد تومان در دست 16 نفر!
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اسحاق 

جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور 

دولت یازدهم و 
دوازدهم، بیژن نامدار 

زنگنه وزیر سابق نفت، 
محمد شریعتمداری 

وزیر سابق تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، 
عباس آخوندی 

وزیر اسبق راه 
و شهرسازی به این 

دادگاه ها فراخوانده شده اند و ...

 
آثاری که 

امضای آهنگساز را 
پای خود می نشاند، 

مانند کارهایی که 
فردین خلعتبری طی 

این سال ها در همکاری 
با خواننده های 

نام آشنایی چون 
همایون شجریان 

و علیرضا 
قربانی تولید و 

منتشرکرده است و 
توانسته جوایزبسیاری از ...

آنچه »آنتونی 
بلینکن«، وزیر 
خارجه امریکا 

سه شنبه گذشته در 
نشست پرسش و 

پاسخ کنگره پیرامون 
ایران بر زبان آورد، 

از نگرانی بزرگی 
حکایت می  کند 

که مقام های 
امریکایی پس 

از ترور فرمانده نیروی 
قدس سپاه ایران با آن دست...
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وقتی غرب از اوکراین حماسه می سازد و فلسطین را فراموش می کند

گزیده سخنان نمایندگان تشکل های مختلف دانشجویی 
 

در دیدار با رهبر معظم انقلاب

 برخوردی دوگانه
با مقاومت های مردمی و ملی

 ضرورت تحول در الگوهای حکمرانی
مطالبه اصلی دانشجویان

جنایات عظیم صورت گرفته در آنجا بی اعتنایی می کند.در قبال تهاجم بی رحمانه صهیونیست ها به نوار غزه و کرانه غربی و در نقطه مقابل سال ها و دهه هاست که به مقاومت جانانه فلسطینی ها همسویی با کی یف هرگونه کمک در دسترس را به آنها ارزانی داشته اما قریب به 70 روز است که از آغاز بحران اوکراین می گذرد و غرب در 

دانشجویان امام خمینی )ره( با حضرت آیت الله خامنه   ای دیدار کردند. امیرحسین علمی سراسر کشور در روز سه شنبه 6 اردیبهشت ماه با حضور در حسینیه جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل های مختلف دانشجویی و  اسامی  انجمن های  اتحادیه  تشکیات  )دبیر  مستقل(، محمد اسکندری )دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی(، ...پناهی 

70 سال پایداری آرمان قدس

چرا روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هیچ کمکی به فلسطین نمی کند؟

اقدامات مختلفی مناطق جهت تداوم حضور خود در این منطقه فلسطینیان بود. پس از آن ساکنین یهودی این گرفت که متعلق به ساکنان اصلی آن یعنی رژیم اشغالگر اسرائیل در سرزمینی شکل استقال خود را منتشر ساخت و به این شکل با این رژیم پرداختند. رژیم اسرائیل اعامیه ملل، امت های اسامی و عربی به مخالفت و شناسایی آن در سال 1948 توسط سازمان   با روی کار آمدن دولت جعلی صهیونیستی  از  قتل و کشتار اعراب مسلمان، خرید زمین های بیشتر نقاط جهان به سرزمین های اشغالی، مانند تاش در جهت مهاجرت یهودیان از و بخصوص فلسطین 
مسلمان فلسطینیان و غیره استفاده می کردند.  و  عربی  کشورهای  آن  از  جدید در میان یکی از کشور های سردمدار اسام شاهد یک تحول عجیب و یک تصمیم و اسرائیل در اکتبر 197۳، خاورمیانه و جهان پی داشت. پایان یافتن جنگ چهارم اعراب نتیجه همه این جنگ ها شکست اعراب را در روابط با رژیم صهیونیستی صورت دادند که مجموعاً 4 جنگ را قبل از فرایند عادی سازی پس 

به پس از سرخوردگی از شکست در برابر رژیم انور سادات، رئیس جمهور وقت مصر مبارزه با صهیونیسم بود.  نزدیکی  سیاست  اتخاذ  و  به امضای نیرو های رژیم صهیونیستی از سرزمین  های غرب، در ژوئیه 1977 اعام کرد در ازای خروج صهیونیستی  قرارداد صلح با رژیم اشغالگر قدس خواهد اشغالی صحرای سینا، حاضر 
صحرای سینا از نیرو های صهیونیستی، صلح آورد. به موجب این قرارداد، پس از تخلیه کمپ دیوید در ۲6 مارس سال 1979 را فراهم با امضای موافقتنامه  ای، زمینه انعقاد پیمان به آرمان  های عربی و ملی نیز خیانت کرد و بود، نه تنها به اعتقادات دینی و اسامی، بلکه سادات که در مسیر ذلت و خفت قرار گرفته رژیم صهیونیستی در کمپ دیوید امریکا، انور رؤسای جمهور امریکا و مصر و نخست وزیر در هفدهم سپتامبر 1978، ضمن ماقات بود.

تشکیل نهایی میان دو رژیم منعقد شد.  به  قرارداد  این  در  حکومت خودمختار فلسطینی نیز اشاره شد که هم چنین 

جمهوری ایالات متحده امریکا در کمپ دیوید که یکی از دوازده روز مذاکرات مخفی و با میانجیگری رژیم مصر قطع کردند. پیمان کمپ دیوید پس بسیاری از این کشورها، روابط سیاسی خود را با تمامی کشور های اسامی و عربی محکوم شد و بعد ها به آن نیز عمل نشد. این قرارداد از سوی  ریاست  مقام  استراحتگاه های  خودگردان فلسطین و اسحاق رابین و امضای تاریخی یاسر عرفات، رئیس فقید تشکیات این توافقنامه یک سال بعد از دست دادن کلینتون، رئیس جمهور وقت امریکا امضا شد. صهیونیستی دست می داد و با نظارت بیل درحالی که با عایزر وایزمن، رئیس رژیم حضور حسین بن طال، پادشاه وقت اردن وقت اردن امضا شد. همچنین این توافق در اسرائیل و عبدالسام المجالی، نخست وزیر با حضور اسحاق رابین، نخست وزیر وقت و اسرائیل است. این توافق ۲6 اکتبر 199۴ آنجا امضا شد. وادی عربه در مرزهای اردن نام این توافقنامه نام مکانی است که در که با رژیم صهیونیستی توافق صلح امضا کرد.اسرائیل انجامید. اردن دومین کشور عربی بود اعراب و اسرائیل بود که به صلح میان مصر و دیوید اولین پیمان صلح میان طرفین جنگ کاخ سفید به امضای نهایی رسید. پیمان کمپ رئیس جمهور وقت ایالات متحده امریکا در تاریخ 17 سپتامبر 1978 با حضور جیمی کارتر، در ایالات متحده امریکا است نهایی شد و در از 
صهیونیستی در سال 199۳ پیمان اسلو بین تشکیات اصول توافقنامه اسلو امضا شد. رژیم  و  فلسطینی  واشنگتن عرفات« رئیس وقت کمیته اجرایی سازمان نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی و »یاسر منعقد شد. این پیمان بین اسحاق رابین خودگردان  در  )ساف(،  فلسطین  و امضا شد تا طبق آن، دو طرف، به صورت آزادیبخش  بشناسند  رسمیت  به  را  یکدیگر  بیت المقدس، آوارگان فلسطینی، شهرک های صورت بگیرد و در خصوص موضوعاتی چون باقیمانده طی حداکثر سه سال بعد، مذاکره اختیارات محدود تشکیل شود و درباره مسائل بود طبق این توافق، تشکیات خودگردان با جای خود را به یک توافق دائمی بدهد. قرار یک دوره پنج ساله اعتبار داشته باشد و سپس اعام کنند. قرار بود که پیمان اسلو فقط برای صهیونیستی از کرانه باختری و نوار غزه را اصول تحقق صلح و خروج تدریجی رژیم متقابل 

توافق نهایی و دائمی تصمیم گیری شود؛ امری اسرائیلی، مسائل امنیتی و تعیین مرزها در 
مردم که هیچ گاه عملی نشد. از مقاومت  بعد  و  زمان  گذر  با  لبنان در سال 198۲ و شکست در جنگ اسامی در فلسطین و شکست و خارج شدن در پی رژیم صهیونیستی از حماس و جهاد فلسطین و همچنین تحمل شکست های پی   و در از  ترامپ  روزه، در سال ۲016 دردوره  بحرین، عربی به روند عادی سازی روابط با رژیم قالب معاهده قرن)آبراهام( برخی کشورهای ۳۳  امارات،  بازگشتند.  محقق هدف اصلی محقق خواهد شد؛ 1-فرایند با رژیم صهیونیستی عادی سازی کنند، دو این کشورها به گمان خود، اگر روابط خود را خود را با رژیم صهیونیستی برقرار ساختند. مراکش و سودان کشورهایی بودند که روابط صهیونیستی  اشغالی  سرزمین های  در  کشور  به خواهد شد و مردم فلسطین صاحب دولتی دو  صهیونیست ها به پایان خواهد رسید. ۲-بقای منازعه 70 ساله پایان خواهند داد و جنایت در سرزمین های اشغالی خواهند شد و 

خود را با رژیم صهیونیستی برقرار ساختند، درباره اشتباه راهبردی کشورهایی که روابط دیدار دانشجویان نکته بسیار مهم و کلیدی اسامی در بیانات 6 اردیبهشت سال جاری، در اثبات شد. در همین راستا رهبر معظم انقاب امری که در طول  سال های گذشته خاف آن حکومت های خود را تضمین خواهند کرد؛ 
جنایات رژیم صهیونیستی در این 40 سال کم با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کردند؛ آیا این، مصری ها این خطا را کردند؛ مصر و اردن اشتباهات بسیار بزرگ است. 40 سال قبل از رابطه با رژیم صهیونیستی است، جزو آن کمک به فلسطینی ها ارتباط گرفتن و ایجاد ایشان می فرمایند:»اینکه ما خیال کنیم راه متذکر می شوند.

شهرک نشین ها شد؟ نه، 10 برابر شد. امروز  که  کارهایی  این  قبل را امروز تکرار کنند! نه برای خودشان مفید می خواهند تجربه مصرِ انورسادات 40 سال بیشتر دارند ظلم می کنند. حالا یک عده ای الاقصی انجام می گیرد، آن روزها نبود؛ امروز دارند می کنند، این حماتی که امروز به مسجد  

از این سودی نخواهند برد، فایده ای نخواهند صهیونیستی هم نمی خورد؛ یعنی آنها هم فلسطینی ها مضر است. البته به درد رژیم هم برای خودشان مضر است، هم برای است، نه برای فلسطینی ها مفید است، ]بلکه[ 
خانه های غصب خانه های فلسطینی ها افزایش پیدا قدس شریف است. همچنین موج ویرانی و تمام مناطق در کرانه باختری و اشغال تمامی تعهد خود عمل نکرده، بلکه به دنبال اشغال دیوید، رژیم صهیونیستی نه تنها به هیچ 40 سال بعد از پیمان نکبت بار کمپ برد.« روی  جدید  شهرک های  و  70 سال گذشته هنوز بر آرمان فلسطین باقی خود بیگانه شده و ملت های مسلمان در طول سویی دیگر حکام کشورهای عربی با ملت های منهدم شده فلسطینیان ساخته می شود. از کرده 

حتی است. اشتباه راهبردی این کشورها در روند روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی دور جنگ علیه مردم غزه، حاصل دستاورد بی امان فلسطینیان در کرانه باختری و چهار سال گذشته افزایش پیدا کرده است. کشتار جنایت های رژیم صهیونیستی در طول 40 مانده است. صهیونیستی  رژیم  با  برخی نمی تواند برای این رژیم زمان بخرد. مردم عادی سازی  واقعی  آنها فلسطین بخوبی چهره های  و  بین خود  و  را شناخته  می توانند سرزمین های خود را از اشغالگری تنها با این شیوه و تکیه بر خود و محور مقاومت با رژیم صهیونیستی مقابله مسلحانه است و فلسطینی ها کاماً روشن شده تنها راه مقابله مرزبندی کرده اند. تا جایی که دیگر برای حکام عرب 
صهیونیست ها نجات دهند.

ë و مخالفت با هرگونه سازشکاری و عادی سازی حرکت است. مسیر ملت فلسطین مقاومت خود را انتخاب کرده و در این مسیر در حال صهیونیستی است، بلکه ملت فلسطین مسیر فلسطین داشته و نه حتی فرصتی برای رژیم کشورهای عادی ساز بوده و نه کمکی به مردم که عادی سازی روابط نه دستاوردی برای در طول مدت گذشته این را ثابت کرده است وادی عربه و اسلو به معاهده آبراهام رسید، کمپ دیوید آغاز شد و با عبور از پیما ن های روند عادی سازی روابط که با معاهده سخن پایانی
روابط است.

شیوا حسنی
پژوهشگر

می گیرد، آن روزها نبود؛ امروز بیشتر دارند ظلم می کنندمی کنند، این حملاتی که امروز به مسجدالاقصی انجام نه، 10 برابر شد. این کارهایی که امروز شهرک نشین ها دارند کردند؛ آیا جنایات رژیم صهیونیستی در این 40 سال کم شد؟ را کردند؛ مصر و اردن با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار بسیار بزرگ است. 40 سال قبل از این، مصری ها این خطا ایجاد رابطه با رژیم صهیونیستی است، جزو آن اشتباهات اینکه ما خیال کنیم راه کمک به فلسطینی ها ارتباط گرفتن و 

صفحه 4 را بخوانید
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می  خوانید، تصور می  کنید چه کسی آنها را بیان کرده وقتی شما به عنوان یک مخاطب این جمات را 
جمهوری اسامی ایران عقب تر است و در معادلات منطقه ای و جهانی نیز ایران اعمال شده را نیز تجربه نکرده، تقریباً در تمام شاخص های اقتصادی از تاریخی و تمدنی خاصی که دارد و علیرغم اینکه هیچ گاه تحریم هایی که علیه تبدیل شده اند. این کشور علیرغم ظرفیت کم نظیر توریسم به خاطر اماکن آفریقایی است که امروز »گورخواب های قاهره« به نمادی از مصر در جهان هیچ جایگاه ویژه و اثرگذاری در جهان ندارد بلکه یکی از کشورهای فقیر متحدان مهم امریکا و رژیم صهونیستی به حساب می  آمد اما نه تنها امروز صلح با اسرائیل را پذیرفت. در تمام سال های بعد از این پیمان نیز یکی از مسیری متفاوت با ایران را انتخاب کرد و با امضای پیمان کمپ دیوید، پیمان مصر دقیقاً در همان سال 1۳57 که انقاب اسامی به پیروزی رسید، است زیرا آینه تمام نمای چنین رویکردی امروز در برابر ما قرار دارد.با صهیونیست ها قرار می  گرفت. بعد از آن چه اتفاقی می  افتاد؟ پاسخ ساده فلسطین و رژیم اشغالگر قدس توجهی نمی کرد یا حتی در جبهه سازش بدو پیروزی انقاب، مانند بسیاری دیگر از کشورهای منطقه به مسأله برای درک بهتر این مسأله تصور کنید جمهوری اسامی ایران در گفت این آرمانخواهی در نهایت به تولید قدرت تبدیل شده است.بین الملل آورده های بسیار زیادی نیز کسب کرده که به طور خاصه می  توان معنوی مختلفی انجام داده اما به واسطه همین رویکرد انقابی، در عرصه برای آرمان آزادی قدس و مبارزه با رژیم صهیونیستی هزینه های مادی و بوده است. به عبارت دیگر اگرچه جمهوری اسامی ایران در 44 سال گذشته و آزادی قدس شریف یکی از مهم ترین مؤلفه های »تولید قدرت« برای کشور شکل گرفته، سیاست جمهوری اسامی ایران در رابطه با حمایت از فلسطین در واقع برخاف کلیشه غلط و نادرستی که در بخشی از افکار عمومی محمدجواد ظریف )آقای سفیر( منتشر شده است.شاخص انقابی است اما این جماتی است که در کتاب خاطرات احتمالًا شما نیز تصور می  کنید گوینده چنین جماتی یکی از چهره های ایران را به یک قدرت تأثیرگذار در منطقه تبدیل کرده.«خارجی انقابی توانست امکاناتی را برای ایران ایجاد کند که بعد از سال ها انقابی و سیاست خارجی ملی می  دانستند. در صورتی که همان سیاست بر ایران است، یعنی این را تضاد بین اصول و منافع و یا تضاد بین سیاست افغانستان بوده است. در همان زمان برخی می  گفتند که این ها عامل فشار منطقه سرمایه ای ایجاد کردیم. این سرمایه در فلسطین، لبنان، عراق و در بازیگری قدرتمند در منطقه شدیم زیرا پس از انقاب برای خودمان در از مهم ترین منابع قدرت امریکا قدرت گفتمانی آن بوده است... تبدیل به من نه تنها الزاماً خطرناک نیست بلکه منبع قدرت ماست، کمااینکه یکی تعریف کرده ایم. این چنین رسالتی در ذات انقاب ما وجود دارد که به نظر هم در قانون اساسی و هم در اهداف انقاب اسامی قدرت ما در منطقه است... یک رسالت جهانی را و حماس هزینه کردیم. این هزینه ها امروز اهرم های در خاورمیانه تبدیل کرده این است که برای حزب الله »آنچه امروز ایران را به یک قدرت مطرح و تأثیرگذار است؟

خارج از کشور نیز می  پردازد... ارزش های ما منبع قدرت و امنیت ما هستند.«اساس ارزش های خود زندگی کند در حالی که به ترویج ارزش های جهانی در امریکا ارزش های امریکایی است: »امریکا برای رهبری مؤثر در جهان باید بر سند امنیت ملی امریکا در سال  ۲015 که در آن تصریح شده است منبع قدرت آرمان های این کشور با سیاست های اعمالی آن چقدر واضح است. از جمله بالادستی ایالات متحده نیز نشان می  دهد که درهم تنیدگی اندیشه، ارزش و نیز مبتنی بر ارزش ها و آرمان های خود رفتار می  کنند، کما اینکه مطالعه  اسناد قدرت برتر تبدیل نشده است. حتی امریکا و بسیاری دیگر از قدرت های غربی نتیجه آنکه اساساً هیچ ابرقدرتی در طول تاریخ، بدون »ایدئولوژی« به هشدار داد که »ایران نباید به یک امپراطوری در خاورمیانه تبدیل شود.«هنری کیسینجر استراتژیست و وزیر خارجه اسبق امریکا در مرداد 96 صراحتاً هژمونی خود را در سطح منطقه تثبیت کند و دقیقاً به همین خاطر بود که از حماس اهل سنت در فلسطین تا حزب الله شیعه در لبنان توانسته اسامی ایران نه تنها متوقف نشده بلکه روز به روز با تکثیر گروه های مقاومت یا تحریم های اقتصادی در برابر نظام سلطه از پا در آمدند، جمهوری ایران نیز متفاوت باشد و اگر بسیاری از کشورهای دنیا از طریق حمله نظامی منجر شده تا علیرغم همه مشکات ریز و درشت، نوع نگاه ابرقدرت ها به گشته است. همین مسأله در کنار سایر مؤلفه های قدرت جمهوری اسامی ایران به عنوان الگویی شناخته شده که منجر به تولید قدرت نرم برای ایران می  شناسند، در میان بسیاری از ملت های غیر مسلمان نیز جمهوری اسامی همچنان جمهوری اسامی ایران را به عنوان یک الگو در برابر نظام سلطه انقاب اسامی همچنان پیش می  رود. فارغ از انبوه ملت های مسلمان که گفتمان سومی را بر جهان عرضه کند که امروز با گذشت 44 سال از پیروزی نقطه اشتراک هر دوی آنها »معنویت زدایی« و تاش برای حذف دین بود، سیاسی« توانست در جهان محصور در دوقطبی لیبرالیسم و مارکسیسم که یعنی »ایدئولوژی« آن سخن گفت. جمهوری اسامی ایران با احیای »اسام برای پاسخ به این سؤال باید از ریشه قدرت جمهوری اسامی ایران بسیاری از معادلات کان نقش آفرینی کند؟آن است، در 4 دهه گذشته توانسته فراتر از یک کشور معمولی در منطقه، در همه تحریم ها و فشارهای بی سابقه و مشکات اقتصادی که همچنان درگیر منطقه ای و حتی جهانی هستند. اما چرا جمهوری اسامی ایران علیرغم تجربه کنند، فاقد جایگاه و وزن سیاسی لازم و نقش تعیین کننده در معادلات و عمدتاً با اتکا به منابع نفتی عظیم توانسته اند توسعه ای نسبتاً مطلوب را استعمار قدرت های بزرگ به حساب می  آیند. برخی دیگر نیز که به ظاهر سیاسی و تصمیم گیری برای خویش هستند و همچنان در قرن ۲1 تحت از نبود امنیت رنج می  برند و برخی دیگر نیز همچنان در حسرت استقال همین خاطر عماً فاقد بسیاری از مؤلفه های حکمرانی هستند. برخی از آنها تعیین کنندگی امروز جمهوری اسامی ایران در سطح منطقه را ندارند و به عاوه بر این هیچ کدام از این کشورها و ده ها کشور مشابه دیگر اساساً قدرت ظرفیت »الگو شدن« در میان جهان اسام و ملل مستضعف عقب مانده اند. کدام پیشگام مبارزه با رژیم اشغالگر قدس نبوده اند و به همین میزان نیز از امارات، عمان، بحرین و... کشورهایی هستند که در دهه های گذشته هیچ افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، قطر، است به وضعیت همسایگان ایران نگاهی بیندازیم؛ عراق، پاکستان، اسامی ایران در سطح منطقه هستند. برای روشن تر شدن این ادعا کافی در ماجرای فلسطین، امروز در حسرت قدرت نرم و جایگاه مؤثر جمهوری اشاره کرد که علیرغم انتخاب سیاست های بی طرفانه یا حتی سازشکارانه عاوه بر مصر می  توان به ده ها کشور دیگر نیز در منطقه غرب آسیا و آفریقا وزن خاصی ندارد.

 در آستانه روز قدس
و طرح احتمال حملات 

سایبری صورت گرفت

آماده باش 
صهیونیست ها

 از ترس
مقاومت

 چگونه حمایت از فلسطین
قدرت ایران را افزایش داد؟

دکتر امیرحسین 
ثابتی

کارشناس مسائل 
سیاسی

بیش از 100 پیشنهاد فرهنگی درباره 
مظلومیت مردم فلسطین

تاریخ پرخون / نگاهی به شکل گیری انتفاضه
قطب جهانی حمایت  / نویسندگان و متفکران 

ایرانی درباره فلسطین چه می گویند؟

قیام روشنفکری علیه اشغالگری / چگونه نوام 
چامسکی اسرائیل ستیزترین فیلسوف امریکایی شد؟

اسطوره زدایی از قوم سرگردان / شلومو سند 
چگونه شالوده های صهیونیسم را به چالش می کشد؟

نیمه پنهان عزری / نگاهی به خاطرات ۲۰ سال 
حضور سفیر مخفی رژیم صهیونیستی در ایران

داستان یک ملت/ سوزان ابوالهوی در »زخم 
داوود« از دیدگاه آوارگان به فلسطین نگاه می کند

فلسطین جغرافیا نیست؛ تاریخ است! / در رثای 
شعر مقاومت فلسطین

و ...
 ویژه نامه رایگان »پیشنهاد« را 
از روزنامه  فروشی ها بخواهید.

نما

  رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفت و گو با »ایران« گفت در بودجه امسال  حدود
 20 میلیارد دلار برای تأمین نهاده، کالاهای اساسی و دارو  درنظر گرفته شده است

 آرد نانوایی ها همچنان به قیمت سابق عرضه می شود
   دولت برنامه دارد  یارانه ها را مستقیماً  به دست مردم برساند

   فعلًا تصمیمی برای تغییر در نوع بازپرداخت یارانه ها گرفته نشده است

250هزارمیلیارد تومان 
در حساب مردم

بانک جهانی پیش بینی می کند که قیمت نفت خام در 
سال جاری میلادی به طور متوسط ۱۰۰ دلار باشد. این 
بانک در آخرین گزارش چشم انداز بازار کالایی خود که 

روز سه شنبه منتشر شد، عنوان می کند که انتظار می رود 
بزرگترین شوک انرژی از دهه ۱۹۷۰ تاکنون قیمت نفت و 

سایر انرژی ها را برای سال ها بالا نگه دارد. 

 نفت در 1401 
کمتر از 100 دلار نمی شود 

»ایران« گزارش می دهد

14

با نگاهی به لیست تجمیعی این ۱4 بانک که البته به دلیل 
نداشتن ابربدهکار در دو بانک قرض الحسنه مهرایران 
و رسالت ۱۲ بانک را شامل می شود، ۱6 شخص حقیقی 
که در مجموع  قرار گرفته اند  ابربدهکاران  در لیست 
تسهیلات و تعهدات عقب افتاده آنها به ۱۳ هزار و ۱64 

میلیارد تومان می رسد که از این رقم ۱۲ هزار و ۳۹۲ 
میلیارد تومان را تسهیلات تشکیل می دهد.  نگاهی به 
این لیست نشان می دهد که ایوب پایداری با ۲ هزار و 
 ۷55 میلیارد تومان در رتبه اول ابربدهکاران حقیقی 

قراردارد.


